ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Широко-Атамановского сельского поселения

Постановление

__.__.2013                                                 ( __     х. Широко-Атамановский
О внесении изменений в постановление

 № 72 от 11.10.2013 «Об утверждении
 муниципальной программы
Широко-Атамановского сельского поселения
 «Развитие культуры и туризма»
В соответствии с Постановлением Администрации Широко-Атамановского сельского поселения от 18.09.2013 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Широко-Атамановского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в паспорт постановления № 72 от 11.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы Широко-Атамановского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» согласно приложению № 1.
	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Широко-Атамановского сельского поселения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных
Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год. Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет:  24315,2тыс. рублей,

в том числе на:

 2014 год  –3330,8      тыс. рублей;

2015 год* –3497,4      тыс. рублей;

2016 год* –3497,4      тыс. рублей;

2017 год* –3497,4      тыс. рублей;

2018 год* –3497,4      тыс. рублей;

          2019 год* –3497,4      тыс. рублей;

          2020 год* –3497,4      тыс. рублей
Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет: 0 тыс. рублей,

          в том числе на:

2014 год* –  0   тыс. рублей;

2015 год* –   0  тыс. рублей;

2016 год* –   0  тыс. рублей;

* Данные подлежат уточнению

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

         Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год. Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет:  24315,2 тыс. рублей,

в том числе на:

2014 год –  3330,8      тыс. рублей;

2015 год* –3497,4      тыс. рублей;

2016 год* –3497,4      тыс. рублей;

2017 год* –3497,4      тыс. рублей;

2018 год* –3497,4      тыс. рублей;

          2019 год* –3497,4      тыс. рублей;

          2020 год* –3497,4      тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет: 0 тыс. рублей,

          в том числе на:

2014 год –  0   тыс. рублей;

2015 год –   0*  тыс. рублей;

2016 год –   0*  тыс. рублей;

Общий объем финансирования Программы составляет    24315,2   тыс. рублей.
* Данные подлежат уточнению

 Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
  При     снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.

  Ресурсы Программы будут направлены на:

  - Обеспечение безопасности библиотечных фондов;

  - Исполнение муниципальными учреждениями культуры муниципального задания;

  -  Пополнение библиотечных фондов;

 Основу финансирования Программы составляют средства бюджета поселения, направленные на выполнение муниципального задания, а также    на проведение праздников, конкурсов, культурных акций, мероприятий, способствующих сохранению, возрождению и развитию национальной культуры.

Таблица 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Широко-Атамановского сельского поселения и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2012
год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	2016
год

	2017
год

	2018
 год

	2019год

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа     Широко-Атамановского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	1.
	Количество экземпляров новых

поступлений в библиотечные фонды

общедоступных библиотек на 1 тыс.

человек населения
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	2.
	     количество выданных документов из фондов библиотек
	тыс. экз.
	22,9
	23,5
	24,3
	24,9
	25,1
	25,8
	26,1
	26,7
	27,2

	3.
	Количество посещений библиотек
	человек
	7800
	7805
	7810
	7820
	7850
	7900
	8000
	8100
	8200

	4.
	Количество массовых мероприятий
	единиц
	360
	361
	362
	365
	370
	380
	400
	410
	415

	5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры МБУК «Чекаловский СДК», МБУК Библиотека Широко-Атамановского сельского поселения
	рублей
	10220,3
	14241,3
	19027,0
	24168,7
	30673,7
	37847,2
	37847,2
	37847,2
	37847,2

	6.
	Увеличение числа работников культуры, охваченных различными формами повышения квалификации
	процен-тов
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0

Таблица 4

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными (казенными, автономными, бюджетными) учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,     подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Единица  измерения  услуги

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного , федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование услуги и ее содержание:

	Показатель объема
услуги:

	«Библиотечное обслуживание

населения»
	Кол-во выданных

документов
	19500
	19500
	19500
	797,8
	837,7
	  879,6

	Кол-во пользователей
	 900
	900
	900

	«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	Количество мероприятий (согласно плана)
	180
	180
	200
	3857,8
	3958,3
	4054,4

	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий всего
	19200
	19200
	19500

Таблица 5

Расходы бюджета Широко-Атамановского сельского поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры и туризма
	всего <3>,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	3330,8
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4

	Администрация Широко-Атамановского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3330,8
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4

	МБУК «Чекаловский СДК»
	951
	X
	X
	X
	2560,2
	2688,2
	2688,2
	2688,2
	2688,2
	2688,2
	2688,2

	МБУК  Библиотека Широко-Атамановского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	770,6
	809,2
	809,2
	809,2
	809,2
	809,2
	809,2

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Широко-Атамановского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Таблица 6

Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие культуры и туризма
	всего
	3330,8
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3330,8
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4
	3497,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 6).

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года  и подлежит размещению на официальном сайте Широко-Атамановского сельского поселения Широко-Атамановского сельского поселения.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Широко-Атамановского

сельского поселения
                                           С.В.Савилов